ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования  и застройки Муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет от 23.05.2012г. № 32/16.
23.11.2018 г. 15-00 час.                                          п. Копьево

Организатором публичных слушаний является комиссия по правилам землепользования и застройки муниципального образования Копьевский поссовет. Состав комиссии:
1. Якушин И. А. – Глава Администрации Копьевского поссовета, председатель комиссии.

2. Тихонова О. К. – ведущий бухгалтер - экономист Администрации Копьевского поссовета, заместитель председателя комиссии.

3. Раткова Т. А. - специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, секретарь комиссии.

4. Маковцев Ю. А. – председатель Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет.

5. Решетнева Л. Е. – ведущий специалист - эксперт Ширинского отдела Управления Росреестра по Республике Хакасия (по согласованию).

6. Багрецова С. В. – главный специалист - главный архитектор Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района (по согласованию).

Присутствовали:

Якушин И. А. – Глава Администрации Копьевского поссовета, председатель комиссии.

Тихонова О. К. – ведущий бухгалтер - экономист Администрации Копьевского поссовета, заместитель председателя комиссии.
Раткова Т. А. – специалист 1 категории Администрации Копьевского поссовета, секретарь комиссии.
Маковцев Ю. А. – председатель Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет.
Жители муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
Публичные слушания по «Проекту о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет от 23.05.2012г. № 32/16.» были назначены 10 сентября 2018 года. Оповещение о начале публичных слушаний было размещено в газете «Орджоникидзевский рабочий» № 37 от 14.09.2018 года.
В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Копьевский поссовет, решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 29.06.2018 № 18/11 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам документов и вопросам в сфере градостроительной деятельности в муниципальном образовании Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия», Постановлением Главы Администрации Копьевского поссовета № 137 от 10.09.2018г. «О публичных слушаниях по «Проекту о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Копьевский поссовет от 23.05.2012г. № 32/16» назначены публичные слушания по указанному вопросу. Вся документация размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Копьевский поссовет, уведомление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Орджоникидзевский рабочий» № 37 от 14.09.2018 года, а так же на информационном стенде Администрации Копьевского поссовета.
Предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, принимались в письменной форме в период размещения проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте и информационном стенде (до 15:00 ч. 23.11.2018 г.) по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, пер. Юбилейный, д. 2, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
По данному проекту в Администрацию поступили следующие предложения:
- от руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации Орджоникидзевского района:

1. Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, ул. Кирова, 18А, кадастровый номер 19:08:010111:60 из зоны Ж1с Зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами перевести в зону ОД Общественно-деловая зона.
2. Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, ул. Мелиораторов, 18А, кадастровый номер 19:08:010103:148 из зоны Ж1с Зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами перевести в зону ОД Общественно-деловая зона.

3. Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, ул. Мелиораторов, 18Б, кадастровый номер 19:08:010103:175 из зоны Ж1с Зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами перевести в зону ОД Общественно-деловая зона.

4. Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, п. Копьево, ул. Железнодорожная, 1А, кадастровый номер 19:08:010112:25 из зоны А.Т. Зона автомобильного транспорта перевести в зону ОД Общественно-деловая зона.
Председатель организационной комиссии                               И. А. Якушин
Секретарь организационной комиссии                                     Т. А. Раткова